RS, Passo do Sobrado-RS, Santa Cruz do Sul-RS, Sinimbu-RS, Rio Pardo-RS, Herveiras-RS, General Câmara-RS e Vale Verde-RS integrantes dos Núcleos abaixo 
relacionados, para se reunirem em ASSEMBLEIAS DE NÚCLEO a serem realizadas na modalidade semipresencial da seguinte forma: 

1) Associados integrantes do Núcleo 252 - Vila Progresso, que, para fins de apuração de quorum de instalação, somam 897 (oitocentos e noventa e 
sete), convocados para se reunirem em ASSEMBLEIA DE NÚCLEO a ser realizada no dia 10 de fevereiro de 2025, às 17:15 (dezessete e quinze), na 
Congregação Evangélica Luterana Trindade em Vila Progresso, na cidade de Vera Cruz-RS, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços)

[...]

associados na modalidade digital, a distância, será realizada através da Ferramenta do Pertencer, entre os dias 12 de abril de 2024 e 18 de abril de 2025, 
no horário compreendido entre as 10 horas e as 17 horas. 

2) Associados integrantes do Núcleo 314-Linha Santa Cruz 1, que, para fins de apuração de quorum de instalação, somam 1.210 (mil duzentos e 
dez), do Núcleo 315-Linha Santa Cruz 2, que, para fins de apuração de quorum de instalação, somam 1.945 (mil novecentos e quarenta e cinco), do Núcleo 
316-Linha Nova_Pinheiral, que, para fins de apuração de quorum de instalação, somam 1.047 (mil e quarenta e sete), convocados para se reunirem em 
ASSEMBLEIA DE NÚCLEO a ser realizada no dia 11 de fevereiro de 2025, às 17:15 (dezessete e quinze), no Salão da Comunidade Santos Mártires, Avenida 
Prefeito Orlando Oscar Baumhardt, 1712, Linha Santa Cruz, na cidade de Santa Cruz do Sul-RS, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois

[...]

participação dos associados na modalidade digital, a distância, será realizada através da Ferramenta do Pertencer, entre os dias 11 de abril de 2025 e 18 de 
abril de 2025, no horário compreendido entre as 10 horas e as 17 horas. 

3) Associados integrantes do Núcleo 271 – Santa Emília, que, para fins de apuração de quorum de instalação, somam 1.677 (mil seiscentos e 
setenta e sete), e do Núcleo 273 – Linha Brasil 2, que, para fins de apuração de quorum de instalação, somam 1.443 (mil quatrocentos e quarenta e três), 
convocados para se reunirem em ASSEMBLEIA DE NÚCLEO a ser realizada no dia 12 de fevereiro de 2025, às 17:15 (dezessete e quinze), no Salão da 
Sociedade Cultural Bom Humor, Linha Cecília, na cidade de Venâncio Aires-RS, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos

[...]

associados na modalidade digital, a distância, será realizada através da Ferramenta do Pertencer, entre os dias 09 de abril de 2025 e 18 de abril de 2025, 
no horário compreendido entre as 10 horas e as 17 horas. 

4) Associados integrantes do Núcleo 361 - Alto Sinimbu, que, para fins de apuração de quorum de instalação, somam 1.162 (mil cento e sessenta e 
dois), e do Núcleo 363 - Centro, que, para fins de apuração de quorum de instalação, somam 1.647 (mil seiscentos e quarenta e sete), convocados para se 
reunirem em ASSEMBLEIA DE NÚCLEO a ser realizada no dia 13 de fevereiro de 2025, às 17:15 (dezessete e quinze), no Pavilhão da Comunidade 
Evangélica de Confissão Luterana Sinimbu, Avenida General Flôres da Cunha, 1536, bairro Centro, na cidade de Sinimbu-RS, em primeira convocação, com

[...]

A participação dos associados na modalidade digital, a distância, será realizada através da Ferramenta do Pertencer, entre os dias 06 de março 
de 2025 e 18 de abril de 2025, no horário compreendido entre as 10 horas e as 17 horas. 

5) Associados integrantes do Núcleo 410 - Vale Verde, que, para fins de apuração de quorum de instalação, somam 1.559 (mil quinhentos e 
cinquenta e nove), convocados para se reunirem em ASSEMBLEIA DE NÚCLEO a ser realizada no dia 14 de fevereiro de 2025, às 17:15 (dezessete e quinze), 
na Comunidade Evangélica Luterana de Vale Verde, Avenida Assis Brasil, 982, bairro Centro, na cidade de Vale Verde-RS, em primeira convocação, com a